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1. møde 

Tirsdag den 7. oktober 1986 kl. 12.00 

Aldersformanden (Ninn-Hansen): 
I henhold til grundloven er Folketinget i 

dag trådt sammen til sit første møde i det 
nye folketingsår. Grundloven bestemmer, at 
det skal ske den første tirsdag i oktober. 

Som det medlem, der længst har haft sæde 
her i Tinget, er det min opgave at lede valget 
til præsidium og tingsekretærer. 

Til formand har en gruppe af Tingets 
medlemmer omfattende samtlige partier ind- 
stillet Svend Jakobsen (S). Der foreligger ikke 
andre indstillinger. Hvis ingen begærer af- 
stemning, vil jeg betragte indstillingen som 
vedtaget. (Ophold). Den er vedtaget. 

Til næstformænd har Tingets fire største 
partier -  bortset fra det parti, som forman- 
den tilhører -  udpeget følgende medlemmer: 

Til første næstformand Knud Østergaard 
(KF), til anden næstformand Povl Brøndsted 
(V), til tredje næstformand Lilli Gyldenkilde 
(SF) og til fjerde næstformand Ole Vig Jen- 
sen (RV). 

Til tingsekretærer er i henhold til grupper- 
nes indstilling valgt følgende medlemmer: 

Jytte Andersen (S), Nørgaard Sørensen (S), 
Ahlmann-Ohlsen (KF), Helge Adam Møller 
(KF), Skrumsager Skau (V) og Agerschou 
(SF). 

Tinget er hermed sat. Med ønsket om, at 
Folketingets nyvalgte præsidium vil gå i 
spidsen for arbejdet på en sådan måde, at 
Folketinget når de bedst mulige resultater, 
beder jeg formanden om at indtage for- 
mandspladsen. 

Formanden: 
Jeg vil gerne takke Folketingets medlem- 

mer for den tillid, der er vist mig ved at væl- 

ge mig til formand. Jeg vil bestræbe mig på 
at udføre de opgaver, der påhviler Folketin- 
gets formand, på en måde, der er til gavn for 
Folketinget og for alle medlemmer. Jeg vil 
gøre det i' tæt samarbejde med præsidiet, og 
jeg kan sige, vi er glade for, at vi får lejlig- 
hed til at fortsætte det arbejde, som vi har 
haft gående i nogen tid med hensyn til æn- 
dringer herinde, både vedrørende teknik og 
vedrørende arbejdsforholdene. Vi glæder os 
til at fortsætte arbejdet og gøre det sammen 
med partierne og sammen med de enkelte 
medlemmer af Folketinget. 

Jeg skal derefter byde velkommen til vore 
gæster i dag. Jeg byder hjerteligt velkommen 
til Hendes Majestæt Dronningen, til Hans 
kongelige Højhed Prinsen, til Hans kongelige 
Højhed Kronprinsen, til Hendes Majestæt 
Dronning Ingrid og til Hendes kongelige 
Højhed Prinsesse Benedikte. Jeg byder ligele- 
des hjerteligt velkommen til repræsentanter- 
ne for Højesteret, til Lagtingets formand, til 
Færøernes lagmand og til Grønlands Lands- 
tings formand. Jeg byder hjerteligt velkom- 
men til hver og én, der har villet være sam- 
men med os her i dag på den første arbejds- 
dag i det nye folketingsår. 

Jeg giver herefter ordet til statsministeren, 
for at han kan give den i grundloven om- 
handlede redegørelse for rigets almindelige 
stilling og de af regeringen påtænkte foran- 
staltninger. 

Statsministerens redegørelse i henhold til grund- 
lovens § 38. Mundtlige del: 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Regeringen indbyder Folketingets partier 

til et samarbejde om at videreføre og udbyg- 
ge den genopretningspolitik, som blev ind- 
ledt for fire år siden. 

Det drejer sig ikke om at udforme en an- 
den økonomisk politik. For vi mener, at den 
nye politik, som grunden blev lagt til i 1982, 
har vist sig at være grundlæggende rigtig. 
Den har skabt en positiv udvikling for sam- 
fundet og produktionslivet. 

' Men udviklingen herhjemme og i udlandet 
har skabt problemer, som gør det nødvendigt 
at justere nogle af elementerne i den samlede 


